



Број: 4651-1-ОДУ/19

Добој, 12-8 2019. године

На основу члана 25, 64, 65. и 70. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14), а у складу са чланом 23. Статута ЈЗУ Болница „Свети апостол Лука“ Добој и препоруком Комисије за јавне набавке (препука дата у Записнику о прегледу и оцјени понуда број 4651-1-И-ЗК/19 од 09.08.2019. године) в.д. директора ЈЗУ Болница „Свети апостол Лука“ Добој доноси следећу:

О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача

I

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке дата у Записнику о прегледу и оцјени понуда број 4651-1-И-ЗК/19 од 09.08.2019. године да се Уговор за јавну набавку роба – канцеларијски материјал - књижарство за потребе ЈЗУ Болница „Свети апостол Лука“ Добој **додијели понуђачу „Дефтер“ д.о.о. Сарајево, улица Гатачка бр. 20**, који је доставио економски најповољнију понуду у износу од 24.562,84 КМ без ПДВ-а и роком плаћања од 60 (шездесет) дана од датума фактурисања испоручене робе.

II

Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис изабраном понуђачу „Дефтер“ д.о.о. Сарајево, у складу са чланом 72. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине.

III

Ова Одлука ће се објавити на интернет страници Уговорног органа, истовремено са упућивањем понуђачима који су благовремено доставили понуду у поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине.

IV

Ова Одлука се заједно са Записником о прегледу и оцјени понуда доставља понуђачима који су благовремено доставили понуду у поступку јавне набавке, сходно члану 71. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине.

V

Понуђач „Дефтер“ д.о.о. Сарајево, дужан је у року од 5 дана од дана пријема ове Одлуке доставити Уговорном органу документе из члана 45. став (2) тачке а), б), ц) и д) Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и документ из члана 47. став (1) тачка ц) Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14).

Образложење

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о провођењу отвореног поступка јавне набавке број 4651-1/19 од 09.07.2019. године.

Уговор се додјељује добављачу на основу критеријума економски најповољније понуде и подкритеријума:

- цијена учешће 90 %
- рок плаћања изражен у броју дана учешће 10 %.

Уговорни орган је именовано Комисију за провођење отвореног поступка јавне набавке Рјешењем број 4651-1-РК/19 од 23.07.2019. године.

Обавјештење о набавци објављено на Порталу јавних набавки Агенције за јавне набавке Босне и Херцеговине, број 704-1-1-434-3-66/19 од 10.07.2019. године и „Службеном гласнику БиХ“, број 47 од 12.07.2019. године.

Дана 30.07.2019. године у 12⁰⁰ часова Комисија за провођење предметног отвореног поступка јавне набавке извршила је јавно отварање понуда при чему је констатовано да су понуде у предвиђеном року доставили следећи понуђачи:

РЕДНИ БРОЈ	НАЗИВ ПОНУЂАЧА	УКУПНА ЦИЈЕНА ПОНУДЕ У КМ БЕЗ ПДВ-а (без попушта)	РОК ПЛАЋАЊА (Изражен у броју дана)	ПОПУСТ у КМ
1.	„Дефтер“ д.о.о. Сарајево	24.562,84	60	Нема
2.	„Гатарих“ д.о.о. Дервента	23.008,18	60	Нема
3.	„Аеро-Exclusive“ д.о.о. Сарајево, ПЈ Тузла	25.840,80	60	Нема
4.	„Универзал–ДО“ д.о.о. Добој	29.706,29	60	3.000,00

Комисија је потом на затвореном састанку одржаном 06.08.2019. године извршила увид у комплетну документацију, коју су доставили наведени понуђачи и по том основу утврдила да су понуђачи доставили комплетну документацију која је захтијевана у Обавјештењу о набавци број 704-1-1-434-3-66/19 од 10.07.2019. године и „Службеном гласнику БиХ“, број 47 од 12.07.2019. године и тендерској документацији број 4651-1/19 на основу чега су стекли статус квалификованих понуђача.

Комисија је на истом састанку извршила рачунску провјеру понуда и том приликом констатовала да понуде понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента и „Универзал–ДО“ д.о.о. Добој садрже аритметичке грешке.

Понуђач „Гатарих“ д.о.о. Дервента у својој понуди број 01548 од 29.07.2019. године направио аритметичке грешке у следећим ставкама:

- у ставци под редним бројем 16. - Коверте велике самољепљиве – димензије 240x353 мм, формат - Б 4, 90 гр, отвор са уже стране, бијела боја, тражена је укупна количина од 30.000 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,07 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 2.100,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 4,48 КМ.
- у ставци под редним бројем 23. - Оловка хемијска – обична са промјенљивим улошком, тражена је укупна количина од 1.000 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,23 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 230,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 234,00 КМ.
- у ставци под редним бројем 25. - Маркер перманент (обли врх 3 мм, црна и црвена боја), тражена је укупна количина од 1.000 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,21 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 210,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 211,00 КМ.

- у ставци под редним бројем 27. - Регистратор картонски са кутијом прилагођен за одлагање формата А4 (ширине 8,5 цм, са квалитетним металним механизмом, лепенка минимум 1,5 мм, нов а не репарирани, тамно плава боја), тражена је укупна количина од 450 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 1,80 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 810,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 811,80 КМ.
- у ставци под редним бројем 28. - Регистратор картонски са кутијом прилагођен за одлагање формата А5 (ширине 8,5 цм, са квалитетним металним механизмом, лепенка минимум 1,5 мм, нов а не репарирани, тамно плава боја), тражена је укупна количина од 100 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 1,80 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 180,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 180,40 КМ.
- у ставци под редним бројем 29. - Боја за печате (30 мл, без уља, плава), тражена је укупна количина од 80 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,32 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 25,60 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 26,00 КМ.
- у ставци под редним бројем 30. - Коректор (на бази воде, 1/1, 20 мл.), тражена је укупна количина од 600 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,34 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 204,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 204,60 КМ.
- у ставци под редним бројем 31. - ВК хартија (арак папир) А3, 60гр/м², 1/250, стандардног квалитета, тражена је укупна количина од 4 риса, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 4,68 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 18,72 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 18,75 КМ.
- у ставци под редним бројем 32. - Етикета самолепљива, паковање у роли 1/1000 комада, бијела боја, димензије 1,5 x 2,5 цм, тражена је укупна количина од 300 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,55 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 165,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 167,40 КМ.
- у ставци под редним бројем 35. - ЦД-Р 700 МБ, паковање 1/100 комада, тражена је укупна количина од 180 паковања, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 22,87 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 4.116,60 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 4.117,50 КМ.
- у ставци под редним бројем 36. - ДВД-Р - принтабилни 4,7 ГБ, паковање 1/100, тражена је укупна количина од 60 паковања, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 26,21 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 1.572,60 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 1.572,78 КМ.
- у ставци под редним бројем 37. - Папирни омот за ЦД/ДВД, паковање 1/100, тражена је укупна количина од 240 паковања, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 2,45 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 588,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 589,68 КМ.
- у ставци под редним бројем 39. - Гумица за брисање, мека, тражена је укупна количина од 20 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,16 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 3,20 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 3,26 КМ.
- у ставци под редним бројем 41. - Персонални досије, формат А4, тражена је укупна количина од 50 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 3,35 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 167,50 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 167,70 КМ.
- у ставци под редним бројем 46. - Хефталица (метална, клијешта, спаја мин. 30 листова ОП 24/6), тражена је укупна количина од 15 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 4,22 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне

цијене добије се износ од 63,30 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 63,38 КМ.

- у ставци под редним бројем 50. - Маркер за ЦД/ДВД ОХП перманент (погодан за обиљежавање по глатким површинама, стаклу, ЦД/ДВД-у, врх 0,7-1,0 мм, црвена боја), тражена је укупна количина од 150 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 0,40 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 60,00 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 60,45 КМ.
- у ставци под редним бројем 51. - Књига дневних извјештаја за фискалну касу, Образац КДИ, формат А4, тврди повез, тражена је укупна количина од 5 комада, а у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента наведена је јединична цијена од 1,68 КМ. Множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене добије се износ од 8,40 КМ, а у понуди је наведена укупна цијена по ставци у КМ без ПДВ-а од 8,44 КМ.

Након исправке горе наведених аритметичких грешака у понуди понуђача „Гатарих“ д.о.о. Дервента број 01548 од 29.07.2019. године (Анекс 3 – Образац за цијену понуде), сабирањем подизноса, добијених множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене, добије се Укупна цијена у КМ без ПДВ-а од 25.089,48 КМ, а у понуди је наведена Укупна цијена у КМ без ПДВ-а од 23.008,18 КМ. Наведене грешке довеле су и до погрешног исказивања ПДВ-а и укупне цијене понуде са ПДВ-ом.

Напријед наведени понуђач је дописом број 4651-1-2-РА3/19 од 06.08.2019. године обавјештен да смо у складу са чланом 5. и 17. Упутства за припрему модела тендерске документације и понуда („Службени гласник БиХ“, број 90/14) извршили исправку наведених аритметичких грешака, које ће у даљем току поступка бити обавезујуће за понуђача. Истим дописом понуђач је обавјештен да у року до 09.08.2019. године. до 12⁰⁰ часова мора одговорити на достављени допис, тј. да ли прихвата наведене измјене које су аритметичке природе. Уколико не одговори или не прихвати наведене измјене његова понуда ће бити одбачена.

Својим дописом од 07.08.2019. године, понуђач „Гатарих“ д.о.о. Дервента обавјестио је Уговорни орган да је сагласан и да прихвата исправку наведених аритметичких грешака.

Понуђач „Универзал–ДО“ д.о.о. Добој у својој понуди број 1-3007/19 од 30.07.2019. године направио је аритметичку грешку у Обрасцу за цијену понуде - Робе - Анекс 3. Сабирањем подизноса, добијених множењем захтјеване количине и понуђене јединичне цијене, добије се Укупна цијена у КМ без ПДВ-а од 31.706,29 КМ, а наведен је износ од 29.706,29 КМ. Исто тако наведена је Укупна цијена у КМ са попустом без ПДВ-а у износу од 26.706,29 КМ која након исправке аритметичке грешке износи 28.706,29 КМ. Наведена грешка довела је и до погрешног исказивања ПДВ-а и укупне цијене понуде са ПДВ-ом.

Напријед наведени понуђач је дописом број број 4651-1-1-РА3/19 од 06.08.2019. године обавјештен да смо у складу са чланом 5. и 17. Упутства за припрему модела тендерске документације и понуда („Службени гласник БиХ“, број 90/14) извршили исправку наведених аритметичких грешака, које ће у даљем току поступка бити обавезујуће за понуђача. Истим дописом понуђач је обавјештен да у року до 09.08.2019. године. до 12⁰⁰ часова мора одговорити на достављени допис, тј. да ли прихвата наведене измјене које су аритметичке природе. Уколико не одговори или не прихвати наведене измјене његова понуда ће бити одбачена.

Својим дописом од 06.08.2019. године, понуђач „Универзал–ДО“ д.о.о. Добој обавјестио је Уговорни орган да је сагласан и да прихвата исправку наведених аритметичких грешака.

На основу утврђеног стања Комисија за јавне набавке уговорног органа је приступила провјери неприродно ниске цијене у складу са чланом 66. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број 39/14) и чланом 17. став (7) тачка б) Упутства за припрему модела тендерске документације и понуда („Службени гласник БиХ“, број 90/14), те констатовала да у складу са напријед наведеним законом и подзаконским актима у предметном поступку јавне набавке не постоји неприродно ниска цијена.

Комисија за јавне набавке Уговорног органа је у складу са тачком 16. предметне тендерске документације извршила бодовање примљених понуда према критеријуму економски најповољнија понуда чији је преглед приказан у следећој табели:

РБ	НАЗИВ ПОНУЂАЧА	ПОНУЂЕНА ЦИЈЕНА (90 БОДОВА)		РОК ПЛАЋАЊА (10 БОДОВА)		УБ – УКУПАН БРОЈ БОДОВА	РАНГ ЛИСТА
		ЦИЈЕНА ПОНУДЕ БЕЗ ПДВ-а СА ПОНУЂЕНИМ ПОПУСТОМ У КМ	ПЦ – БРОЈ БОДОВА КОЈЕ ЈЕ ПОНУЂАЧ ДОБИО ЗА ПОНУЂЕНУ ЦИЈЕНУ	ПОНУЂЕНИ РОК ПЛАЋАЊА У ДАНИМА	РП – БРОЈ БОДОВА КОЈЕ ЈЕ ПОНУЂАЧ ДОБИО ЗА ПОНУЂЕНИ РОК ПЛАЋАЊА		
1.	„Дефтер“ д.о.о. Сарајево	24.562,84	90,00	60	10,00	100,00	1
2.	„Гатарих“ д.о.о. Дервента	25.089,48	88,11	60	10,00	98,11	2
3.	„Аеро-Exclusive“ д.о.о. Сарајево, ПЈ Тузла	25.840,80	85,55	60	10,00	95,55	3
4.	„Универзал-ДО“ д.о.о. Добој	28.706,29	77,01	60	10,00	87,01	4

Након изнесених чињеница, Комисија за јавне набавке је констатовала да је у предметном поступку јавне набавке најповољнија понуда понуђача „Дефтер“ д.о.о. Сарајево и дала је препоруку в.д. директора Уговорног органа да се у предметном поступку јавне набавке роба – канцеларијски материјал – књижарство за потребе ЈЗУ Болница „Свети апостол Лука“ Добој уговор додијели наведеном понуђачу.

Имајући у виду горе наведено в.д. директора Уговорног органа је прихватио препоруку Комисије за јавне набавке и донио одлуку као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку:

Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретан уговор о јавној набавци и који сматра да је Уговорни орган у току конкретног поступка додјеле уговора прекршио једну или више одредби Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине или подзаконских аката донесених на основу Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине, има право изјавити жалбу на поступак. Жалба се изјављује на начин и у форми прописано члановима 99. и 101. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине.

Достављено:

1. „Дефтер“ д.о.о. Сарајево
2. „Гатарих“ д.о.о. Дервента
3. „Аеро Exclusive“ д.о.о. Сарајево, ПЈ Тузла
4. „Универзал-ДО“ д.о.о. Добој
5. У тендерску документацију
6. Главни информатичар Болнице (за WEB страницу Болнице) - електронска пошта
7. а/а

В.д. Директора

 Младен Гајић, мр економије

